O candidato interessado na referida isenção deverá enviar imagem legível dos seguintes documentos: 

carteira de identidade ou CPF, e declaração expedida por entidade coletora oficial ou credenciada da União, dos 
Estados ou Municípios, que comprove 3 (três) doações nos 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias anteriores à 
data da sua inscrição no Concurso. Deve ser em papel timbrado, contendo data da emissão do documento, com 
assinatura da pessoa responsável pelo órgão emissor, o nome legível e completo da assinante, e as datas, via 
upload (arquivo no formato PDF ou.Tif, no tamanho máximo de 1mb), no momento da inscrição e no período de